
OFÍCIO DO CONTADOR JUDICIAL  DA LAPA
Av. João Joslin do Valle, fórum,  Lapa, Pr
cartoriofmendes@uol.com.br
041 3622-7815

Autos
MUNCIPIO DE CONTENDAAutor

Vara
JOSE NETO REISRéu

Conta
MUNCIPIO DE CONTENDA

[ 1 ] ATUALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO
Principal Original R$ 2.000.000,00
Principal Corrigido (de 07/2023 a 02/2024) 2.030.559,32

Demonstrativo dos índices utilizados

07/2023
08/2023
09/2023
10/2023
11/2023
12/2023
01/2024
02/2024

2.000.000,00
1.995.100,00
1.997.593,88
2.003.187,14
2.009.497,18
2.015.525,67
2.027.518,05
2.030.559,32

(INPC+IGP-DI)/2
(INPC+IGP-DI)/2
(INPC+IGP-DI)/2
(INPC+IGP-DI)/2
(INPC+IGP-DI)/2
(INPC+IGP-DI)/2
(INPC+IGP-DI)/2

6,1483(-0,2450%)
6,1332(0,1250%)
6,1409(0,2800%)
6,1581(0,3150%)
6,1775(0,3000%)
6,1960(0,5950%)
6,2329(0,1500%)

-4.900,00
2.493,88
5.593,26
6.310,04
6.028,49

11.992,38
3.041,27

0,00

IndicadorData Índice CorreçãoPrincipal
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

Moeda

Total das Parcelas: R$ 2.030.559,32

Total da Conta R$ 2.030.559,32
Importa a presente conta em DOIS MILHÕES TRINTA MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E
TRINTA E DOIS CENTAVOS

Memória de Cálculo
Média Aritmética entre o INPC do IBGE e o IGP-DI da FGV (Decreto nº 1.544 de 30/06/1995) de Julho de
2023 até Fevereiro de 2024

COMARCA DA LAPA, 15 de fevereiro de 2024

FÁBIO CAMPANHOLO MENDES
Contador Judicial

0006324-40.2018.8.16.0103 IConta:
Visto do Juiz
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PROJUDI - Processo: 0006324-40.2018.8.16.0103 - Ref. mov. 195.2 - Assinado digitalmente por Fabio Campanholo Mendes
15/02/2024: JUNTADA DE ATUALIZAÇÃO DE CONTA. Arq: Cálculo

mailto:cartoriofmendes@uol.com.br

